[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

12.04.2016г.№94
Об участии общеобразовательных организаций Чухломского района  в проведении Всероссийских проверочных работ
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.03.2016 г. № 02-82 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2016 году», в целях обеспечения единства образовательного пространства в Российской Федерации и поддержки введения Федерального государственного образовательного стандарта за счет предоставления образовательным организациям единых проверочных материалов и единых критериев оценивания учебных достижений , приказом департамента образования и науки Костромской области №617 от 26.03.2016 «Об участии образовательных организаций Костромской области в проведении Всероссийских проверочных работ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1.Обеспечить участие общеобразовательных организаций Чухломского муниципального района Костромской области  в проведении Всероссийских проверочных работ в 2016 году:
- по учебному предмету «Русский язык» - 11 и 13 мая;

- по учебному предмету «Математика» - 17 мая;

- по учебному предмету «Окружающий мир» - 19 мая.

1.3.Проводить Всероссийские проверочные работы в 2016 году по Модели 1 в соответствии с региональным Планом- графиком проведения ВПР (Приложение 1).
 1.2. Назначить в общеобразовательных учреждениях ответственных за организацию и проведение всероссийских проверочных работ.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зав.МКУ «Методический центр» Бровину С.А.
Зав.отделом образования                              Т.М.Смирнова
Приложение 1

План-график проведения ВПР по Модели 1
	Этап
	Срок
	Ответственные

	Регистрация ОО

	Регистрация муниципальных координаторов (при необходимости)
	До 16.03.2016
	Федеральный координатор, ДОН

	Выверка списка ОО
	До 22.03.2016
	Федеральный координатор, ДОН

	Регистрация ООв личном кабинете (если ранее не регистрировалась)
	До 29.03.2016
	Федеральный координатор, ДОН

	Заполнение анкеты ОО
	До 04.04.2016
	ОО

	Формирование заявок на участие в ВПР
	До 11.04.2016
	ДОН

	Получение инструктивных материалов
	До 13.04.2016
	Федеральный координатор, ДОН, ОО

	Проведение ВПР

	Модель 1

	Русский язык

	Получение материалов (Часть 1. Диктант)
	08.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проведение работы «Русский язык Часть 1. Диктант»
	11.05.2016
	ОО

	Получение критериев оценивания работ
	11.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проверка работ
	11-13.05.2016
	ОО

	Получение материалов (Часть 2)
	10.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проведение работы «Русский язык Часть 2»
	13.05.2016
	ОО

	Получение критериев оценивания работ
	13.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проверка работ
	13-17.05.2016
	ОО

	Загрузка данных(части 1 и 2)
	До 17.05.2016 включительно
	ОО

	Получение результатов
	19.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Математика

	Получение материалов
	14.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проведение работы
	17.05.2016
	ОО

	Получение критериев оценивания работ
	17.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проверка работ
	17-19.05.2016
	ОО

	Загрузка данных
	До 19.05.2016 включительно
	ОО

	Получение результатов
	21.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Окружающий мир

	Получение материалов
	16.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проведение работы
	19.05.2016
	ОО

	Получение критериев оценивания работ
	19.05.2016
	Федеральный координатор, ОО

	Проверка работ
	19-23.05.2016
	ОО

	Загрузка данных
	До 23.05.2016 включительно
	ОО

	Получение результатов
	25.05.2016
	Федеральный координатор, ОО